

Соціально-економічне становище Сарненського району за дев'ять місяців ц. р.

Демографічна ситуація і соціальний захист

Чисельність населення району, за станом на 1 вересня ц.р., становила 103,9 тис. осіб. Упродовж січня-серпня його кількість збільшилася на 432 особи, що в розрахунку на 1000 наявного населення становило 6,3 особи. Відбулося це за рахунок природного (416 осіб) і міграційного (16 осіб) приростів. Рівень природного приросту становив 6,1 особи; народжуваність - 16,9 живо- народжених, а смертність - 10,8 померлого на 1000 наявного населення.

За дев'ять місяців нинішнього року субсидії для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг призначили 13,9 тис. домогосподарств, що на 47,1% більше загальної кількості, що звернулися за ними (за рахунок тих, хто звернувся за допомогою в минулому році, але призначили її тільки у 2016 р.), із них у сільській місцевості - 7,1 тис. домогосподарств.

Загальна сума призначених субсидій у цей період становила 10,4 мдн грн, у т.ч. у сільській місцевості - 5,1 млн грн. Середній її розмір на одне домогосподарство у вересні 2016 р. становив 107 грн. Крім того, 4,4 тис. домогосподарств призначили субсидії готівкою на відшкодування витрат для придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива на загальну суму 4,6 млн грн, із них у сільській місцевості - 4,1 тис. домогосподарств на 4,2 млн грн. Середній розмір призначеної у вересні 2016 р. субсидії цього виду на одне домогосподарство сягав 899 грн.

У січні-вересні ц.р. населення району сплатило за житлово-комунальні послуги, включаючи погашення боргів попередніх періодів, 33,8 млн грн. Нарахували населенню за житлово-комунальні послуги 17,9 млн грн, рівень оплати наданих послуг становив 189,2%.

Зайнятість і безробіття

Кількість зареєстрованих безробітних на обліку в Державній службі зайнятості району на кінець вересня ц.р. становила 1018 осіб. У загальній кількості безробітних: 73,1% - особи, які проживають у сільській місцевості, 50,7% - жінки, 40,2% - молодь у віці до 35 років.

Число вільних робочих місць, заявлених роботодавцями до Державної служби зайнятості, на кінець вересня ц.р. становило 78. При цьому навантаження зареєстрованих безробітних на одне вільне робоче місце, вакантну посаду сягало 13 осіб. За сприяння Державної служби зайнятості у вересні 2016-го становив 1437 грн, що дорівнює 99,1% законодавчо визначеного розміру мінімальної заробітної плати (1450 грн).

Заборгованість зменшилася

Заборгованість із виплати заробітної плати впродовж серпня ц.р. зменшилася на 8,5%, або на 96,4 тис. грн і на 1 вересня 2016 р. становила 1038,1 тис. грн (дані наведено без урахування найманих працівників статистично малих підприємств і у фізичних осіб-підприємців). Це борг підприємства, щодо якого реалізують процедуру відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом.

Правосуддя та злочинність

За повідомленням прокуратури, у січні- вересні ц.р. у районі обліковано 755 кримінальних правопорушень, що на 24% більше, ніж за такий же період торік.

Із загального числа зафіксованих правоохоронними органами кримінальних

проявів 218 - тяжкі й особливо тяжкі (на 40,6% більше проти відповідного періоду минулого року). Також за цей період виявили 103 особи, які вчинили злочини.

Сільське господарство

За станом на 1 жовтня ц.р. сільськогосподарські підприємства (крім малих) зернові та зернобобові культури скошили й обмолотили на площі 2,9 тис. га, що на 5,3% більше, ніж на початок жовтня 2015 р. Виробництво зерна в початково оприбуткованій вазі становило 3,5 тис. т (на 22,6% менше). У середньому з 1 га обмолоченої площі одержали по 12, 2 ц зерна (на 4,3 ц. менше, ніж торік). У загальному валовому зборі зернових і зернобобових культур 36,9% припадає на пшеницю, 35,2% - на житло.

В аграрних підприємствах (крім малих) у січні-вересні ц.р. реалізували на забій 245 т сільськогосподарських тварин (у живій масі), що на 40,4% більше порівняно з січнем-вереснем 2015-го, виробили 3272 т молока (на 16,7% більше).

На 1 жовтня ц.р. у сільськогосподарських підприємствах (крім малих) загальна кількість великої рогатої худоби становила 2921 голову (на 2,2% менше, ніж на відповідну дату торік), у т.ч. корів - 1012 (на 3,2% менше), свиней - 799 (на 27,3% менше), птиці - 242,1 тис. голів (на 32,3% більше).

У січні-вересні нинішнього року сільськогосподарські підприємства (крім малих) реалізували 324,9 т зернових і зернобобових культур (на 36,6% менше рівня січня-вересня попереднього року), 368,8 т тварин сільськогосподарських живих (на 6,8% менше), 3309,9 т молока (на 9,7% більше), 25,4 млн шт. яєць птиці свійської (на 26,9% менше). Середня ціна реалізації зернових і зернобобових культур, тварин сільськогосподарських живих, молока зросла відповідно в 1,5 раза, на 2,4% і 25,8%, яєць - зменшилась на 12,5%.

На 1 жовтня ц.р. у сільськогосподарських підприємствах (крім малих) було 2,8 тис. т зерна (на 31% менше, ніж на відповідну дату 2015 р.).

Промисловість

У січні-вересні цього року порівняно з відповідним періодом минулого підприємства району збільшили випуск журналів реєстраційних, книг бухгалтерських, швидкозшивачів (папок), формулярів і бланків, виробів канцелярських інших, з паперу чи картону на 42,9%, деревини вздовж розпиляної чи розколотої, розділеної на частини чи лущеної, завтовшки понад 6 мм - на 27,7%, виробів столярних і конструкцій будівельних із деревини - на 14,3%, кормів готових для тварин - на 4,3%. Водночас на 22,7% скоротили виробництво ковбасних виробів, на 6% - гранул, щебеню (каменю дробленого), крихти та порошку; гальки, гравію, на 7,7% - паливних брикетів і гранул із деревини й іншої природної сировини, на 9,8% - граніту, необробленого або начорно обробленого, на 27,2% - каменю декоративного й будівельного обробленого іншого та виробів із нього, на 34,4% - конструкцій інших та їх частин, плит, прутків, кутиків, профілів і виробів подібних, з металів чорних або алюмінію.

Будівництво

У січні-вересні 2016 року підприємства Сарненщини виконали будівельних робіт на суму 19,2 млн грн, що становить 2,9% загальнообласного обсягу.

Транспорт

У січні-вересні ц.р. автотранспортні підприємства району перевезли 284,5 тис. пасажирів і виконали пасажирооборот в обсязі 4,5 млн пас. км, що становить відповідно 59,6% і 66,9% проти рівня січня-вересня 2015 р.

Зовнішня торгівля товарами

У січні-серпні 2016 р. експорт товарів становив 10,3 млн дол. США, імпорт - 1,3 млн дол. Порівняно з січнем-серпнем минулоріч експорт скоротили на 40,7%, імпорт збільшили на 1,3%. Позитивне сальдо становило 9 млн дол.

Зовнішньоторговельні операції товарами проводили з партнерами 25 країн світу. Найбільші експортні поставки здійснювали в Румунію, Білорусію, Російську Федерацію, Німеччину, Польщу. Основу товарної структури експорту становили деревина та вироби з неї, мінеральні продукти.

У загальному обсязі імпорту суттєва частка припадала на Литву, Німеччину, Китай. У товарній структурі імпорту переважали машини, обладнання та механізми, електротехнічне обладнання, мінеральні продукти.

**Головне управління статистики
В Рівненській області**